
報道資料	

2016/10/11	

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ」	

「マガンと石狩川流域と地球環境」のご案内	

たきかわ環境フォーラム	

代表	 平田剛士	 事務局長	 越後弘	

073-0003	 滝川市滝の川町西 3丁目 3-6 見晴団地 614 号室（越後方）	

http://ecoup.la.coocan.jp/	

	

拝啓	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォー

ラムの活動にご理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。ご高評をいた

だいている市民向け環境講座「エコカフェ」（2016 年度第４回）をきたる 10 月 22 日、下

記要領で開催します。ひとりでも多くのみなさまに関心をお寄せいただきたく、事前告知

と当日の取材・報道をお願い申し上げます。	

	

エコカフェ（2016 年度・第４回）	

マガンと石狩川流域と地球環境	

【講師】	 牛山克巳さん（宮島沼水鳥・湿地センター）	

【日時】	 2016 年 10 月 22 日（土曜）午後 1時半～午後 3時	

【会場】	 滝川市まちづくりセンターみんくる	

	 滝川市栄町 3丁目 6番 28 号	

【入場料】	 100 円	

【ドリンク】	 いれたての「季節のブレンドコーヒー」（100 円）を用意しています。	

	 マイカップをご持参下さい。	

【主催】	 たきかわ環境フォーラム	

【お申し込み】	 不要	

【お問い合わせ】	090-3893-6583（越後）http://ecoup.la.coocan.jp/index.html	

	

【内容ご紹介】	

石狩川を擁する空知野（そらちの）の秋空で、みごとな編隊飛行を見せるマガンたち。秋

と春、国境を越えて数千キロずつの行き来を繰り返す彼らにとって、この地域は旅の要衝

です。中でも「最大の宿場町」といえる美唄市・宮島沼で、野鳥と人の暮らしの調和を求

めて調査研究を続けている牛山克巳さんに、最新のトピックをうかがいます。	

	

【講師紹介】	

牛山克巳（うしやま・かつみ）さん	 	

1974 年、ケニア・ナイロビ市生まれ。東京大学大学院博士課程修了（農学博士）。2003 年

から美唄市役所（宮島沼水鳥・湿地センター）勤務。日本湿地学会事務局長、北海道ラム

サールネットワーク事務局。	


